[image: image2.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.04.2025                                                                                                                              № 959
Об утверждении изменений в проект межевания территории в р. п. Лесная Поляна Ярославского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 07.09.2024 № 1847
В соответствии с п. 3 ст. 1, ч. 1 ст. 41, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Шильниковой Н.С. от 23.12.2024 № 16784, протокола заседания комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района от 04.04.2025 № 8, Администрация района постановляет:
1. Утвердить изменения в проект межевания территории в р. п. Лесная Поляна Ярославского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 07.09.2024 № 1847 в составе:
- текстовая часть (Приложение 1);

- чертеж межевания территории (Приложение 2).
3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам М.Н. Павлушина.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
ВРИО Главы

Администрации ЯМР                                                                          Д.С. Шибаев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации ЯМР

от 10.04.2025 № 959
Текстовая часть проекта межевания территории
1. Перечень и сведения о площади, видах разрешённого использования образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования приведены в таблице 1.

Таблица 1

	№

земельного участка
	Площадь земельного участка,

м2
	Вид разрешённого использования земельного участка
	Возможные способы образования земельного участка

	1П
	200
	Магазины, код 4.4
	Перераспределение земельного участка с кадастровым номером 76:17:061102:1 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.
Путём использования земельного участка с кадастровым номером 76:17:061102:1 площадью 147 м2, выделения части земель государственной собственности площадью 53 м2.

	2П
	511
	Рынки, код 4.3
	Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 76:17:061102:5, 76:17:061102:9 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.
Путём использования части земельного участка с кадастровым номером 76:17:061102:9 площадью 511 м2.

	3П
	437
	Рынки, код 4.3
	Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 76:17:061102:5, 76:17:061102:9 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.
Путём использования земельного участка с кадастровым номером 76:17:061102:5 площадью 164 м2, части земельного участка с кадастровым номером 76:17:061102:9 площадью 272 м2,  части земель государственной собственности площадью 1 м2.

	4П
	1
	Коммунальное обслуживание, код 3.1
	Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 76:17:061102:5, 76:17:061102:9 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.
Путём использования части земельного участка с кадастровым номером 76:17:061102:9 площадью 1 м2.

	5П
	784
	Улично-дорожная сеть, код 12.0.1
	Образование из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

	6П
	58
	Улично-дорожная сеть, код 12.0.1
	Образование из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Перечень и сведения о площади земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд, и способы их образования.

 Таблица 2

	№

земельного участка
	Площадь земельного участка,

м2
	Вид разрешённого использования земельного участка
	Возможные способы образования земельного участка

	5П
	784
	Улично-дорожная сеть, код 12.0.1
	Образование из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

	6П
	58
	Улично-дорожная сеть, код 12.0.1
	Образование из земель, государственная собственность на которые не разграничена.

3. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания территории, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, приведены в таблице 3.

Таблица 3

	Координаты в системе МСК-76

	Х
	У

	382691,25
	1330159,31

	382689,13
	1330178,30

	382687,24
	1330195,24

	382683,06
	1330222,69

	382680,11
	1330238,85

	382652,20
	1330206,26

	382658,75
	1330164,18

	382665,06
	1330163,23

	382667,25
	1330163,90

	382671,32
	1330164,48

	382675,31
	1330163,78

	382675,58
	1330161,66

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации ЯМР

от 10.04.2025 № 959
Чертеж межевания территории
[image: image1.png]‘SETOMOCTS KOORT/HAT OBPASY R BIX SEVE TSN VACTECR

_COmACom0

I3 E ]
F3 2 3 2 3 ¥
Severi | ss010036 | [ ooy | oy | Semesess | mamier romLe coawEnn
3366571 | 153019905 | | 9265059 | 53019957 || e2080,11 | T5a0as8.5
o6 | a0 || e7ass | a0 || eaewe | manme —— oo o
See6172 | 1ss0men || ewreet | a0 | esas | mnne s opoman s o
Sewssee1 [ 15500177 | [ sae7080 [1saoters | seaeenss | saoatsss P
Saas110 [ o015 55| [seasrast | 1swoiesa | [Swasroze | sswansss PO ——
o5 | s || e | e || seaemns | Lo |/ s o
Se2670.76 | 153021395 || Ss2068.19 | 153017031 || Se3661.10 | 13031565 e T e
g Seasse51 | Tss0r0s || Sewsest | sy .
3 ¥ [ Gezssass 10100 | massoar | ssoimsar ey
S | 0 || sssaas | a0rns | el | St S
Sms | o] [ e s || msnas | moms e Sy
Sm053 [ 1as0iwsor | [ezseres | 1oiress || smssess | o veaeen e e, G
Se66i51 | 153010852 | [ sasss6s [ 1sa0us | eassass | aormoos [ ———
Smo | 0w | sesssr | 10r7sse || Smssers | st o o
Sewessel | 1530077 || 39266%,77 | IO, || 9207437 | a0 R
TR NS £ St | T0iena T e s
Smono [ | X Y[ Cuowe [men T e s e TR
Saaso.n [ 155010905 | [ Sezoenes | 10176 | smasmnss | samenss
Smen | momes] | sessses | 1oiTess || msnas | mues
Sm76 | T || e |1 || msa | momegs
Smono [ | [ e s || mess | momas
Seasse0 | 0001 ETT N
Smas | 0w Seae95 | 155017830
Smewe | omen S5 | 101
o780 | S0 Soag7s58 | meLes
Smosnss [ 1amomas EETN N
Smssa | Tomoos ETETN N
o] s om0 Sea66725 | 155016550
3| (o e Sea6506 | 015
Sagsars | e pememro wezoms P
H Smen [oess| | veem | TR i sevemssoro s | A
Ll w T ) “srmostiont 1
< 3 ¥
H e o] | B Tsmo0m0zs = 22
mme [ mens] |0 ) “e1rosnns o S —
i | — == s
ey | ot e
Se2089.15 | 153017830 Rl 784 |V dopesas cem, xes 1201 p T o
H o o] | 58| vareao sopemses cem sz 1201 CR—TT by 0]
H Seaese sl | 13018854 N I ZATER e ooomm
H 382085,10 | 133019572 o e ey awounse